I suspect that this holistic understanding of the *suppositum*, or the individual that subsists in a nature, originates, at least in part, from Thomas's sense that a single act of existence (*esse*) runs through the entirety of the subsisting being.¹⁹ In any case, the implications are clear enough, namely, that the *suppositum* contains all components of the individually subsisting thing: form and matter, essence and individual accidents. And since, as Thomas states elsewhere, "what is said of a *suppositum* is to be applied to a person in rational or intellectual creatures," what is meant by "person" must also contain not just form but matter too, and not just essence but also individuating accidents.²⁰

This helps us to flesh out—with apologies for the pun—Professor Brown's claim that redemption must be personal. For the resurrection to be a resurrection of human *persons*, it must include both body and soul. More than this, though: it must include *this* body and *this* soul, the *particular* flesh and bones and soul that make an individual to be who she is.

rationem speciei. Unde suppositum significatur ut totum, habens naturam sicut partem formalem et perfectivam sui. Et propter hoc in compositis ex materia et forma natura non praedicatur de supposito, non enim dicimus quod hic homo sit sua humanitas. Si qua vero res est in qua omnino nihil est aliud praeter rationem speciei vel naturae suae, sicut est in Deo, ibi non est aliud secundum rem suppositum et natura, sed solum secundum rationem intelligendi, quia natura dicitur secundum quod est essentia quaedam; eadem vero dicitur suppositum secundum quod est subsistens. Et quod est dictum de supposito, intelligendum est de persona in creatura rationali vel intellectuali, quia nihil aliud est persona quam rationalis naturae individua substantia, secundum Boetium." And again, *In sent.*, bk. 3, d. 5, q. 1, a. 3: "For nature, as we are using the term here, is the quiddity of the thing that is signified by its definition. Person, however, is the thing that subsists in that nature. . . . Human being, though, signifies both essential things and individuating things, albeit in different ways, since it signifies essential things determinately, but individuating things indeterminately, whether they be these or those. And therefore human being, since it is a whole, can be predicated of Socrates, whereas he is said to *have* humanity. / Natura enim, secundum quod hic loquimur, est quidditas rei quam significat sua definitio. Persona autem est hoc aliquid quod subsistit in natura illa. . . . Homo autem significat utrumque, et essentialia et individuantia, sed diversimode; quia essentialia significat determinate, individuantia vero indeterminate, vel haec vel illa. Et ideo homo, cum sit totum, potest praedicari de Socrate et dicitur habens humanitatem." (Translation mine.) Cf. *De spiritualibus creaturis*, a. 5, ad 9: "it must be said that in things composed of matter and form, the individual adds, beyond the nature of the species, a designation of matter and individual accidents / dicendum quod in compositis ex materia et forma, individuum addit supra naturam speciei designationem materiae et accidentia individualia." English translation taken from *Disputed Questions on Spiritual Creatures*, trans. Fitzpatrick and Wellmuth (Milwaukee, WI: Marquette University Press, 1949). See also Wippel, *The Metaphysical Thought of Thomas Aquinas: From Finite Being to Uncreated Being* (Washington, DC: The Catholic University of America Press, 2000), 240–41.